

گزارش تصویری



ماهی قرمز آذین بخش سفره های هفت سین ایر اینان بوده است. ماهیان کوچکی که راهی طولانی از استخرهای پرورش ماهی تا سفره های هفت سین طی می کنند. (مهرا)



با دستور رئیس حوزه قضایی لوسانات، تخریب حدود ۱۰۰ متر بنای غیر مجاز دختر وزیر سابق در لوسان انجام شد. (ایلتا)



در فصل زمستان گیاهانی که گر از های پارک ملی گلستان از آنها تغذیه می کنند، به دلیل سرما کاهش پیدا می کند و گر از هادر جست و جوی غذا به کنار جاده می آیند. (مشرق)



نیروی در بایستی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی هفته های اخیر، با تشکیل بسیج دریایی، اقدام به برخورد با صید غیر قانونی کشتی های صیادی متخلف (از جمله ترال) در آب های جنوب کشور کرده است. (مشرق)

وزیر ارتباطات به ادعای صداوسیما در مورد دستکاری در آرای مردم جواب داد
«هک» و «نفوذ» در کار نبوده

هر چقدر که صداوسیما سعی می کند با خبرهایی مانند ابطال رأی های تقلبی و بازگشت برنامه نود به صدر نظر سنجی های جشنواره جام جم قائله تقلب را بخواباند، ماجرای دستکاری در آرای مردم هنوز هم جنجالی است و به نظر می رسد که رسانه ها، مردم و وزارت ارتباطات پای کار ایستاده اند تا بالاخره معلوم شود که جابه جایی میلیونی آرای مردم به نفع برنامه های خاص چطور اتفاق افتاده است. تا این لحظه وزیر ارتباطات اعلام کرده که دستکاری آرای مردم سه روز متوالی ادامه داشته و سیداحسان قاضی زاده هاشمی، عضو شورای نظارت بر سازمان صداوسیما هم از ورود این شورا به موضوع این تخلف خبر داده است. البته مقام های صداوسیما که در ابتدا از «حمله انفورماتیک» و «اختلال سیستمی» حرف می زدند و حالا مدعی شده اند که مجری نظر سنجی از وزارت ارتباطات مجوز داشته است، اظهار نظر جدیدی نکرده اند. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، هم دیروز با «همشهری» گفت و گو کرده و ادعای صداوسیما را رد کرده است. او در این گفت و گو اعلام کرده که برای دستکاری آرای مردم از وارد کردن دیتابیس از شماره ها به سیستم نظر سنجی در بستر شرکتی که طرف قرارداد با صداوسیما بوده، استفاده شده است. به گفته او، روز گذشته از پلیس هم خواسته شده تا با توجه به شواهد فنی پیگیری این ماجرا را شروع کند. آذری جهرمی گفت: «صداوسیما در دو مرحله در این رابطه اظهار نظر کرده: یک مرحله این بود که اعلام کردند که سیستم رأی گیری هک شده و دیتابیس آن را از ایزوله کرده اند. بررسی های ما نشان می داد که خیلی بعید است هک صورت گرفته باشد. افرادی که کارشناس هستند، می دانند که در هک در مدت زمان کوتاهی که نفوذ انجام شده، فرد می تواند دسترسی مثلاً به اطلاعاتی پیدا کند یا دیتابیس را تخریب کند اما این که فردی هک کند و دقیقاً کد را بداند و مطلع باشد که با چه مکانیسمی باید دستور بزند و دستور هم در سیستم بنشیند، احتمال چنین فرضیه ای را بسیار سخت می کند. اظهار نظر دوم هم روز گذشته بود که در بخش های مختلف خبری اعلام کردند که سیستم چند ساعتی مختل بوده و شرکتی که از وزارت ارتباطات مجوز داشته، در ماجرا دخیل بوده است که این هم واقعیت ندارد. جز اپراتور ها، این شرکت ها هیچ کدام از وزارت ارتباطات مجوز ندارند. از ما چون در این رابطه مطالبه شده بود، تا جایی که اطلاعاتش در حوزه ماست، به صورت فنی و دقیق و با جزئیات گزارش می دهیم. بخشی از آن را ما نمی توانیم ارزیابی کنیم و کار پلیس است. امروز صبح از نیروهای پلیس هم خواسته شد که سریع تر وارد این کار شوند و مسأله را بررسی کنند تا مشخص شود ماجرا چه بوده است.»

آذری جهرمی در مورد این که آیا وزارت ارتباطات برای توقف همکاری این شرکت با صداوسیما وارد عمل خواهد شد یا نه، گفته: «این شرکتی است که بر اساس قانون ثبت شده و فعالیت می کند اما مجوزی از سوی وزارت ارتباطات ندارد. پیگیری در این رابطه وظیفه پلیس و دستگاه قضایی است. پلیس بر اساس شواهد فنی باید گزارش خود را به مرجع قضایی بدهد و بر اساس قانون در این رابطه تصمیم گیری شود. ما ولایت بر چیزی داریم که مجوزش را داده ایم اما جایی که ما مجوزی برایش نداده ایم، در حیطه وظایف ما نیست. این درخواستی که از ما شده که از لحاظ فنی روند ماجرا را شناسایی کنیم که ما آن را دقیق و فنی انجام می دهیم. شاکتی قاعدتاً صداوسیما باید باشد و باید شکایت انجام دهد. پلیس و دستگاه قضایی هم مسئول رسیدگی هستند.»



علاوه بر پلیس فتا گویا دستگاه های دیگر هم مشغول بررسی ماجرا هستند چون حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری در واکنش به این ماجرا گفته: «در صورت تشکیل جلسه شورای نظارت بر عملکرد صداوسیما موضوعات مطرح شده درباره نظر سنجی برنامه های محبوب تلویزیونی باید در دستور کار قرار گیرد.»

تصمیم شورای شهر برای افزایش ۲۰ درصدی خدمات شهری تهران
 در سال ۹۸ حاشیه های بسیاری ایجاد کرده

چاره و ناچاری در شهر گرانی ها

آلبرت یغزبان در گفت و گو با «شهروند»: در دیگر کشورهای دنیا هم هزینه های خدمات شهری بالاست اما در آمده هم به همان نسبت بالاست



شهروند روز گذشته، تصمیم شورای شهر برای افزایش ۲۰ درصدی خدمات شهری تهران در سال ۹۸ حاشیه های بسیاری داشت. محمود میرلوحی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر این تصمیم را از سر ناچاری دانست و گفت: «چاره ای جز افزایش بهای خدمات نداشتیم.» او همچنین گفت: «خدمات شهری از سال ۹۵ تا امسال هیچ افزایشی نداشته است و در واقع خدماتی که در بحث اتوبوس مترو و بهشت زهرا انجام شده، بر اساس قیمت سال های گذشته بوده و در صورتی که افزایش ۲۰ درصدی خدمات در سال آینده در نظر گرفته نمی شد، باید به سمت کاهش خدمات یا کاهش کیفیت آنها حرکت می کردیم که قاعدتاً این موضوع منطقی نبود و به همین دلیل چاره ای جز افزایش بهای خدمات در سال آینده نداریم.» حرف های روز گذشته اما جدید نبود. پیش از این هم بارها صحبت از پرداخت هزینه های شهر توسط مردم شده بود. نمونه اش گفته های مرتضی الیوری، رئیس شورای عالی استان هاست. او با تأکید بر این که دولت پول ندارد و مردم باید هزینه های شهر را بپردازند، گفته بود: «برای تأمین هزینه ها ۴ راه بیشتر نداریم. یا باید وام بگیریم، تراکم فروشی کنیم، از دولت پول بگیریم یا این که از مردم هزینه ها را دریافت کنیم. طبیعتاً وام گرفتن روش منطقی نیست، برای این که برای شهرداری تعهد ایجاد می شود و دایماً روی آن سود می آید. اگر بخواهیم از دولت هم پول بگیریم، دولت چنین منبعی ندارد و در حال حاضر کسری بودجه شدید دارد. تراکم هم نمی توانیم بفرشیم، چرا که زندگی را برای آیندگان دشوار و قضای شهر را نابرابر می کند. بنا بر این تنها راهی که باقی می ماند این است که مردم هزینه های واقعی را پرداخت کنند.»

اول دی ماه امسال هم خبر پولی شدن ۵ تونل شهری از جمله مواردی بود که نزدیک شدن به این مقصود را بیش از پیش عیان کرد. بر این اساس، معاونت حمل و نقل و ترافیک پیش نویس لایحه ای را به معاونت برنامه ریزی، توسعه شهری و امور شهرهای شهرداری تهران ارائه کرد که در آن ۵ تونل تهران و اتوبان صدر مشمول دریافت عوارض عبور و مرور می شدند. هر چند این طرح پذیرفته نشد اما صحبت از پرداخت پول برای تونل های شهری هنوز هم قدیمی نشده و عده ای معتقدند که ممکن است این طرح بار دیگر مطرح شده و شاید عملیاتی شود.

قیمت ها از پارسل تا امسال چقدر تغییر کرده است؟

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به مقایسه عملکرد دوازده ماهه امسال و مدت مشابه سال قبل پرداخته که نشان دهنده افزایش قیمت ها در تمامی بازارهاست. در این مدت، قیمت سکه تمام بهار طرح قدیم ۱۵۵٪، سکه تمام بهار طرح جدید ۱۶۰٪، نرخ دلار در بازار ۱۶۴٪، نرخ یورو در بازار ۱۶۳٪، ارزش سهام معامله شده در بورس ۱۸۱٪، شاخص تعداد سهام معامله شده ۱۳۲٪، شاخص های کالاها و خدمات مصرفی تهران ۲۸٪، شاخص های کالاهای صادراتی ۱۶۰٪، میانگین افزایش قیمت ۳۸٪، میانگین کاهش قیمت ۳۸٪، میانگین افزایش قیمت ۳۸٪، میانگین کاهش قیمت ۳۸٪.

تغییرات در نیروی انتظامی

فرمانده ناجا با احکامی جداگانه تغییرات زیادی را در سطح فرماندهان بخش های مختلف اعمال کرد. با حکم او روسای پلیس راهور، نظام وظیفه و فتا تغییر کردند. سردار حسین اشتری، فرمانده ناجا در حکمی سر تیپ پاسدار تقی مهری را به عنوان رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، سر تیپ ۲ پاسدار سید کمال هادیانفر را به عنوان رئیس پلیس راهور ناجا، سر تیپ ۲ وحید مجید را به عنوان رئیس پلیس فتا ناجا و سرهنگ محمدرضا حسینی آجاچلو را به عنوان معاون بهداد ناجا منصوب کرد.

حاشیه

کریمی قدوسی تهدید به افشای کرد مگر چیزی مانده که نگفته باشید؟

کریمی قدوسی که بعضی ها درباره سرعت تکذیب شدن حرف هایش از سوی مقامات رسمی با هم شگرت می بینند، این روزها چنان در توییت مشغول نوشتن توییت های زنجیره ای زدن اتهام جاسوسی به این و آن است که نهادهای رسمی برای تکذیب کردن از او جامی مانند با وجود این نماینده مردم مشهد در خانه ملت در آخرین توییتش تهدید کرده: «به زودی تمام آن چه را که تکذیب کردند ولی تکذیب نشدیم را برای افکار عمومی باز گو خواهم کرد تا ماهیت جریان پلیدی که ریشه تمام مصایب امروز کشور بوده است به روزرسانی شود. ایس صبح بقریب»

او در چند توییت آخرش به تحلیل آماری حرف های چند سال اخیر خودش پرداخته و نوشته: «۹۰٪ از مواضع بنده در جایگاه نمایندگی ملت در مجلس شورای اسلامی و به عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی در زمان دولت یازدهم و دوازدهم مربوط به مقابله با نفوذ جاسوسان آمریکایی و موساد و